Meine e outros, 105m no lado norte, com dito de Maria Tubino Ardaiz e 90m ao sul,

com propriedade de Luiz Streb Filho, tudo de acordo com a Matrícula n° 3.886 do CRI de Novo

Hamburgo, avaliado pela Comissão de Avaliação de Imóveis, conforme Parecer de Avaliação

(Memorando n. 6409/2025) em R$ 870.170,80 (Oitocentos e setenta mil, cento e setenta reais e

11 - Um terreno situado no Bairro Floresta Rondônia, constituído pelo lote 6 da

quadra D, da planta das terras dos vendedores, medindo 24 metros de frente ao noroeste, para a

Rua Karl W. Schinke; 5 metros nos fundos ao sudeste onde divide-se com propriedade de

[...]

distancia-se 100 metros da esquina com a Rua João W. Henemann, que lhe fica ao nordeste, tudo

de acordo com a Matrícula nO17.522 do CRI de Novo Hamburgo, avaliado pela Comissão de

Avaliação de Imóveis, conforme Parecer de Avaliação (Memorando n. 6409/2025) em R$

554.400,54 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos reais e cinquenta e quatro

centavos);

III - Um terreno de forma triangular, situado no Bairro Vila Nova, no quarteirão

formado pela AV.Victor Hugo Kunz, ruas Padre Nobrega e Henrique Dias, medindo 73 metros

de frente ao sudeste para a Avenida Victor Hugo Kunz, lado par, 58 metros de frente ao oeste

[...]

para a rua Nóbrega, e 44,50 metros de frente ao norte, para a rua Henrique Dias, tudo de acordo

com a MatrÍCula n° 20.636 do CRI de Novo Hamburgo, avaliado pela Comissão de Avaliação de

Imóveis, conforme Parecer de Avaliação (Memorando n. 6409/2025) em R$ 1.254.572,48 (Um

milhão, duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e oito

centavos);

IV - Um terreno situado no Bairro Boa Vista, no quarteirão formado pelas ruas

Aracaju, Recife, Bento Gonçalves, Flores da Cunha e penetrado em parte pela Rua Alegrete,

constituído do lote 10 da quadra, com área de 291,61 metros quadrados, medindo 10,00 metros

[...]

imóvel destina-se ao alargamento da Rua Alegrete. Cod. De loc. 2.5.84.208.0, tudo de acordo

com a MatrÍCula n° 53.740 do CRI de Novo Hamburgo, avaliado pela Comissão de Avaliação de

Imóveis, conforme Parecer de Avaliação (Memorando n. 6409/2025) em R$ 526.452,28

(Quinhentos e vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos);

v -Um terreno situado no Bairro Rondônia, no quarteirão indefinido formado em

parte pelas ruas João Schwann Filho, Mundo Novo, Alicia Muller e Bartolomeu de Gusmão,

penetrado parcialmente parcialmente pelas ruas Marcolino Telles e Pastor Bueno, com área de

[...]

Marcolino Telles e Pastor Bueno, e 204,00 metros ao oeste com Sociedade Esportiva Esperança,

tudo de acordo com a Matrícula nO74.417 do CRI de Novo Hamburgo, avaliado pela Comissão

de Avaliação de Imóveis, conforme Parecer de Avaliação (Memorando n. 6409/2025) em R$

12.330.711,53 (Doze milhões, trezentos e trinta mil, setecentos e onze reais e cinquenta e três

centavos);

VI - Um terreno situado no Bairro Boa Saúde, no Loteamento Parque Residencial

Liberato, no quarteirão formado pelas ruas Taim, Maria Emília de Paula, do Bosque, Santo Dias

da Silva e Pirenópolis, constituído da quadra 1.895 da planta geral, com área de 17.670,00

[...]

menos 80,00 metros a nordeste, no alinhamento da rua Maria Emilia de Paula, com a qual faz

esquina, tudo de acordo com a Matrícula n° 105.007 do CRI de Novo Hamburgo, avaliado pela

Comissão de Avaliação de Imóveis, conforme Parecer de Avaliação (Memorando n. 6409/2025)

em R$ 3.901.359,30 (Três milhões, novecentos e um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e

trinta centavos);

VII - Um terreno situado no Bairro Industrial, no quarteirão definido formado

pelas ruas Sinimbú, Rodrigues Alves, Panambi e pelas avenidas Sete de Setembro, Pedro Adams

Filho e Nações Unidas, com área superficial de 1.145,51 metros quadrados, medindo 24,80